[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

[image: image2.png]

REQUERIMENTO Nº 085/2021

Solicita informações sobre a possibilidade da realização de obras de infraestrutura com implantação de galeria para captação de águas pluviais e pavimentação asfáltica das vias públicas do Bairro Vinhedos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que há bastante tempo os moradores do Bairro Vinhedos tem reivindicado junto ao Poder Público a implantação de obras de infraestrutura na quela Comunidade, entre as quais: implantação de galerias para captação de águas pluviais, pavimentação asfáltica, entre outras.

Considerando que os referidos moradores são pagadores de impostos e merecem as benfeitorias solicitadas, pois só quem carece dessa infraestrutura pode sentir os transtornos causados por uma simples chuva.

Nesse sentido, faz-se necessário que a Administração Pública Municipal olhe para aquelas pessoas e realize as obras necessárias de infraestrutura, a fim de que possam ter o mínimo retorno dos impostos a que estão sujeitas.
Posto isto, William da Silva Albuquerque, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:
1. Existe a possibilidade de o Poder Executivo Municipal adotar as providências para viabilizar a implantação da galeria para captação de pluviais e a pavimentação asfáltica das vias públicas do Bairro Vinhedos?
2. Em caso positivo informar uma data aproximada para o início dessas obras.

3. Existe algum projeto elaborado para a implantação de obras de infraestrutura junto ao Bairro Vinhedos?
4. Em caso positivo relatar e encaminhar cópia dos projetos.
5. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 14 de abril de 2021.
William da Silva Albuquerque
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/04/2021 - 11:38 4219/2021   /cmj-